ファミリーマートカップ 第33回全日本バレーボール小学生大会 男女混合の部

東京都大会開催要項

主 催 公益財団法人日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟/読売新聞社

後 援 公益財団法人日本体育協会 日本スポーツ少年団/報知新聞社/東京都

特別協賛 株式会社ファミリーマート

協 賛 株式会社デサント

オフィシャルボール 株式会社モルテン/株式会社ミカサ

主 管 公益財団法人東京都バレーボール協会/東京都大会実行委員会

- 1. 開催期間 平成25年6月22日(土)・6月30日(日)
- 2.会場 6月22日(土) 町田市立総合体育館6月30日(日) 中央区総合スポーツセンター
- 3. 参加資格 (1)平成25年4月1日に12歳未満の者で、同年、5月1日現在、国・公・私立の小学校および各種学校に在学していること。
 - (2)公益財団法人日本バレーボール協会加盟団体登録規程にもとづき、平成25年4月1日以降、支部大会参加申し込み締切日までに、公益財団法人日本バレーボール協会—MRSの登録を済ませていること。

尚、東京都スポーツ少年団に加盟しているチームも、同様の手続きを済ませること。

- 4. 競技規則 平成25年度公益財団法人日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。但し、別に定める小学生バレーボール・フリーポジション制を用いる。 ゲーム中は、常に、男女各3名ずつか、4:2になるようにすること。ユニフォームは2着用意し、男女が別々のユニフォームを着用すること。その際、番号が重なってはいけない。(ビブスでもよい)
- 5. 競技方法 出場チームによるトーナメント戦
- 6. チーム編成 (1) 全ての大会において、チームは監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、 選手12名以内とする。
 - (2) 東京都大会に出場するチームは、監督、コーチ、マネージャーは二重登録 とならない限り変更できるが、選手については、ファミリーマートカップの 東京都大会の男子の部と女子の部に出場した選手は兼ねることはできない。
 - (3) 監督は成人であること。また、ベンチスタッフの1名以上は、公益財団法人日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟共催の全国小学生バレーボール指導者講習会受講者か、日体協認定のバレーボールの指導員・上級指導員・コーチ・上級コーチのいずれかの資格を有し、ともに証明書を試合時に胸にさげていなければならない。
 - ※ 東京都大会に参加する選手は、交代することなくそのままのメンバーで全 国大会の男女混合エキシビジョンマッチに出場することになるので、チーム編成には十分注意すること。
 - (4) 成人のベンチスタッフは、日常子どもたちの健全育成を目指して指導に当たっていると東京都大会実行委員会が認めた者。
- 7. 審判員 公益財団法人日本バレーボール協会公認の公認審判員とする。

- 8. 使用球 公益財団法人日本バレーボール協会が公認する人工皮革軽量 4 号球カラーボール 「モルテンボール(V 4 M 5000-L)ミカサボール(M V A 500)」(円周 $62{\sim}64\mathrm{cm}$ 重量 $200{\sim}220\,\mathrm{g}$)を使用する.
 - ※ ボールの内圧については6人制競技規則に準ずる。
- 9. 表 彰 優勝と準優勝チームには賞状を与える。
- 10. 申込方法 各支部長の推薦を受けたチームは、所定の大会参加申込書と参加費を代表者会議のときに持参し、提出する。
- 11. 代表者会議ならびに抽選会
 - (1) 日 時 平成25年6月10日(月)午後6時30分受付開始
 - (2) 会 場 東京体育館第一会議室 (会場の都合上、1 チーム 2 名までの参加 とする。)
 - (3) 提出物 ①本大会用参加申込書(2部)
 - ②プログラム用原稿(1部)
 - ③MRS 加入選手一覧表 (1部)
 - ④チーム写真(1枚、裏にチーム名・支部名をボールペンで記入) ※写真の中に、チームのプラカードを入れてください。
 - ⑤大会参加費 6000円
- 12. その他 (1)大会期間中に選手が負傷したとき、スポーツ傷害保険の適用を受けるので各 チームで加入していること。
 - (2)選手の健康については、指導者・保護者が充分に注意をして出場させるとともに、大会当日は水分補給をこまめに行い、熱中症対策をすること。
 - (3)監督・コーチ・マネージャー章は、必ず左胸に着用し、服装は統一されていること。Tシャツ・短パンは認めない。
 - (4)本大会上位1チームは全国大会の男女混合エキシビジョンマッチへの推薦 をする。
 - (5)各チーム審判員は、極力大会に協力すること。
 - (6)特別な事情のない限り、大会における昼食等は、特別協賛のファミリーマート弁当を利用すること。
- 13. 本大会の関する問い合わせ先

東京都小学生バレーボール連盟 競技委員長 今泉 武志

e-mail: imaizumi@tokyo-sva.com

携帯電話 090-5334-5805

体罰・暴力・暴言などのない笑顔と歓声の

あふれる大会をみんなで創りましょう